
 Финотдел -1, экон.отдел -1 
Отдел образования -2 

 
 

В связи с необходимостью корректировки финансирования программных 
мероприятий, ПостановлениемАдминистрации Бакчарского района от 22.12.2015 №758 
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 
муниципального образования «Бакчарский район», их формирования, реализации и 
мониторинга», 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести   в муниципальную программу «Развитие инфраструктуры общего образования 
на территории Бакчарского района на 2019 – 2023 годы», утвержденную постановлением 
Администрации Бакчарского района от 31.10.2018 г. № 650,следующие изменения: 
1.1.Раздел «Объём и источники финансирования муниципальной программы* (тыс. 
рублей)» паспорта программы изложить в следующей редакции: 

источники 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Федеральный 

бюджет 
0 1552,3  7769,1 6718,5 3058,5 4554,9 

Областной бюджет 1005,9 419,4 2056,3 2057,9 924,4 711,4 
Местный бюджет 1845,9 1612,7 1986,6 1930,7 400,0 1000,0 

Всего по 
источникам 

2851,8 3584,9 11812,0 10707,1 4382,9 6266,3 

1.2.Перечень программных мероприятий муниципальной программы изложить в редакции 
согласно приложению. 
2.  Опубликовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом 
муниципального образования «Бакчарский район».  
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Отдела 
образования Администрации Бакчарского района (Зелинская Е.А.). 
 
Глава района       С.П.Ревера 
Зелинская Е.А.21 560

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

   № ПРОЕКТ  
 
 О внесении изменений в 

постановление Администрации Бакчарского 
района от 31.10.2018г. №650 «Об 
утверждении муниципальной программы 
«Развитие  инфраструктуры общего 
образования на территории Бакчарского 
района на 2019 – 2023 годы» 

 



Приложение  
 к постановлению Администрации Бакчарского района от   №  

Перечень программных мероприятий муниципальной программы 
 «Развитие инфраструктуры общего образования на территории Бакчарского района на 2019 -2023 годы» 

 
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия 
муниципальной программы 

Срок 
исполн
ения 

Объем 
финанси
рования, 
тыс.руб 

В т.ч. за счет средств участники мероприятий Ожидаемый эффект 

Областног
о бюджета 

Местного 
бюджета 

Федеральн
ого 
бюджета 

Внебю
джжет
ных 
источн
иков 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 Цель муниципальной программы: создание условий (материальных, инфраструктурных и др) для устойчивого развития, повышения качества и доступности сферы 

общего образования. 

 Задача 1. Создание современной инфраструктуры общего образования 
1.1 Мероприятие 1. всего 1598,7  1598,7     
 Разработка проектно-сметной 

документации и   проведение 
капитального ремонта кровли МБОУ 
«Парбигская СОШ 
им.М.Т.Калашникова» 

2019 1598,7  1598,7   МБОУ «Парбигская 
СОШ 
им.М.Т.Калашникова» 

Создание  безопасных условий 
 

1.2 Мероприятие 2 всего 3527,1 599,0 3,5  2924,6    
 Капитальный ремонт спортзала МБОУ 

«Парбигская СОШ 
им.М.Т.Калашникова» 

2020 3527,1 599,0 3,5  2924,6  МБОУ «Парбигская 
СОШ 
им.М.Т.Калашникова» 

Создание  безопасных условий 
 

1.3 Мероприятие 3 всего 385,9 371,9 14,0     
 Мероприятие по подготовке к 

безаварийной эксплуатации котельной  
МКОУ «Высокоярская СОШ» 

2019 385,9 371,9 14,0   МКОУ «Высокоярская 
СОШ» 

Создание безопасных условий 

1.4 Мероприятие 4 всего 79,0  79,0     
 Разработка проектно-сметной 

документации на замену 
электропроводки в МБДОУ «ЦРР-д/с 
с.Бакчар» 

2020 79,0  79,0   МБДОУ «ЦРР-д/с 
с.Бакчар» 

Создание безопасных условий 

1.5 Мероприятие 5 всего  41,0 20,5  20,5     
 Разработка проектно-сметной 

документации на замену пожарной 
сигнализации МКОУДО «Парбигская 
ДМШ» 

2020 41,0 20,5 20,5   МКОУДО «Парбигская 
ДМШ» 

Создание безопасных условий 



1.6 Мероприятие 6 всего 350,0  350,0     
 Разработка проектно-сметной 

документации на капитальный ремонт 
спортивного зала МКОУ 
«Плотниковская сош» 

2021 350,0  350,0   МКОУ «Плотниковская 
сош» 

Создание безопасных условий 

1.7 Мероприятие 7 всего        
 Разработка проектно-сметной 

документации на строительство 
корпуса начальных классов МБОУ 
«Бакчарская СОШ» 

2022      МБОУ «Бакчарская 
сош» 

Создание  безопасных условий 

1.8 Мероприятие 8 всего        
  капитальный ремонт спортивного зала 

МКОУ «Плотниковская сош» 
2022      МКОУ «Плотниковская 

сош» 
Создание  безопасных  и 
комфортных условий 

1.9 Мероприятие 9 всего        
 строительство корпуса начальных 

классов МБОУ «Бакчарская СОШ» 
2022      МБОУ «Бакчарская 

СОШ» 
Создание современных условий 
для обучения, 
 

1.10 Мероприятие 10 всего 400,0  400,0     
 Разработка проектно-сметной 

документации на капитальный ремонт 
спортивного зала МКОУ 
«Высокоярская СОШ» 

2022 400,0  400,0   МКОУ «Высокоярская 
СОШ» 

Создание безопасных условий 

1.11 Мероприятие 11 всего        
 капитальный ремонт спортивного зала 

МКОУ «Высокоярская СОШ» 
2023      МКОУ «Высокоярская 

СОШ» 
Создание безопасных условий 

1.12 Мероприятие 12 всего 1000,0  1000,0     
 Разработка проектно-сметной 

документации на капитальный ремонт 
МБОУ «Бакчарская СОШ» 

2023 1000,0  1000,0   МБОУ «Бакчарская 
СОШ» 

Создание безопасных условий 

1.13 Мероприятие 13         
 Обновление материально-технической 

базы ОО для формирования у 
обучающихся современных 
технологических и гуманитарных 
навыков («Точки роста») 

2019 1600,3 48,0  1552,3  МБОУ «Бакчарская 
СОШ» 

Открытие Центров образования 
цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» 2020 3159,2 94,8  3064,4  МБОУ «Парбигская 

СОШ», МКОУ 
«Высокоярская СОШ», 
МКОУ «Вавиловская 
СОШ» 

2021 1227,7 36,8  1190,9   
2022 1568,7 47,1  1521,6   
2023 1568,5 47,1  1521,4   

1.14 Мероприятие 14 Всего         



 Внедрение целевой модели цифровой 
образовательной среды в ОО («ЦОС») 

2020 1518,5 45,5  1473,0  МКОУ 
«Большегалкинская 
СОШ», МКОУ 
«Плотниковская сош» 

Создание цифровой 
образовательной среды в 
школах 

2021 5698,6 171,0  5527,6  ОО 
2022 1584,4 47,5  1536,9   
2023 3127,3 93,8  3033,5   

1.15 Мероприятие 15         
 Внедрение и функционирование 

целевой модели цифровой 
образовательной среды в 
общеобразовательных организациях 

2020 482,4 482,4    МКОУ 
«Большегалкинская 
СОШ», МКОУ 
«Плотниковская сош» 

Функционирование цифровой 
образовательной среды в 
школах 

2021 556,8 556,8    МБОУ «Бакчарская 
СОШ», МБОУ 
«Парбигская СОШ», 
МКОУ «Высокоярская 
СОШ», МКОУ 
«Вавиловская СОШ», 
МКОУ «Поротниковская 
сош» 

2022 829,8 829,8     
2023 570,5 570,5     

1.16 Мероприятие 16 всего 750,0  750,0     
 Текущий ремонт помещений 

(подготовка помещений) для Центров 
образования цифрового и 
гуманитарного профиля «Точка роста» 

2020 750,0  750,0   МБОУ «Парбигская 
СОШ», МКОУ 
«Высокоярская СОШ», 
МКОУ «Вавиловская 
СОШ» 

Создание безопасных условий и 
подготовка помещений в 
соответствии с брендбуком 
Центров образования 
цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» 

1.17 Мероприятие 17 всего        
 Создание новых мест в ОО различных 

типов для реализации дополнительных 
общеразвивающих программ всех 
направленностей 

2020 316,6 9,5  307,1  МБОУДО «Бакчарский 
ЦДО», МБОУ 
«Бакчарская СОШ» 
(дошкольное отделение 
«Радуга») 

Увеличение охвата детей 
дополнительным образованием 

2 Задача 2. Приобретение автомобильного транспорта, соответствующего требованиям безопасности для перевозки (подвоза) обучающихся к общеобразовательным 
учреждениям 

2.1 Мероприятие 1         
 Приобретение школьного автобуса 

«ГАЗЕЛЬ» 
2020 1938,2 804,6 1133,6   МКОУ «Вавиловская 

СОШ» 
Создание условий для 
безопасного подвоза детей 

Приобретение школьного автобуса 2021 2874,0 1293,3 1580,7   МБОУ «Парбигская Создание условий для 



«ПАЗ» СОШ 
им.М.Т.Калашникова» 

безопасного подвоза детей 

Приобретение школьного автобуса 
«Газель» (1шт) 

2022      МКОУ «Плотниковская 
СОШ» 
 

Создание условий для 
безопасного подвоза детей 

Приобретение школьного автобуса 
«ПАЗ» (1шт) 

2023      МБОУ «Бакчарская 
СОШ»  

Создание условий для 
безопасного подвоза детей 

 Итого по всем задачам         
  2019 3584,9 419,9 1612,7 1552,3    
  2020 11812,0 2056,3 1986,6 7769,1    
  2021 10707,1 2057,9 1930,7 6718,5    
  2022 4382,9 924,4 400,0 3058,5    
  2023 6266,3 711,4 1000,0 4554,9    

». 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


